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تحلیل روز

العبادی نخست وزیر می شود ؟ 

علیرضا تقوی نیا -برخی رسانه های عراقی از 
تمایل مقتدی صدر به نخست وزیری حیدرالعبادی 
در صــورت تمایل نداشتن گــروه هــای شیعی به 
مصطفی الکاظمی خبر دادند.العبادی که سال 
۲۰۱۴ و پس از نوری المالکی به عنوان نخست 
وزیر عراق منصوب شد، از نیروهای با سابقه حزب 
الدعوه است.او در طول دوران نخست وزیری اش 
وظیفه مبارزه با خلافت قدرتمند داعش را برعهده 
داشت و توانست با کمک الحشد الشعبی موصل را 
پس بگیرد اما به دو علت نتوانست بار دیگر نخست 
وزیر شود ؛ اول این که اعلام کرد ناچار است با تحریم 
های آمریکا علیه ایران همراهی کند و در نتیجه 
خشم گروه های شیعه و مقاومت عراق را برانگیخت.
علت دوم به نارضایتی از وی به دلیل برکناری فالح 
الفیاض و اختلاف با این چهره برجسته عراقی 
بر می گردد .فالح الفیاض در سال ۹۷ با دستور 
العبادی از تمام مناصب دولتی )از جمله مشاور 
امنیت ملی و ریاست هیئت الحشدالشعبی( برکنار 
شــد.در نتیجه بسیار بعید است که ائتلاف های 
قانون ، فتح ، العقد الوطنی و ... اکنون به نخست 
وزیــری وی تمایل نشان دهند.اما صرف تمایل 
مقتدی به حیدرالعبادی برای تشکیل دولت نشان 
دهنده عــدول رهبر جریان صدر از ایجاد دولت 
توسط جریان متبوع خویش است؛ در صورتی که 
وی قبل از انتخابات و حتی پس از آن بارها تاکید 
داشت که این مرتبه یک دولت صدری را تشکیل 
خواهد داد.خبرها نیز حاکی از آن است که سفر 
ســردار قاآنی به عراق کاملا موفقیت آمیز بوده و 
علاوه بر اجماع گروه های شیعه ، همراهی مرجعیت 
عالی عراق  را نیز در پی داشته است و به نظر می 
رسد دولــت آینده عــراق با همگرایی حداکثری 

جریانات شیعی تشکیل شود.

پناهجویان،بی پناه تر ازگذشته
با تشدید تنش های سیاسی میان بلاروس و اروپا در پی ادامه بحران پناهجویان  

روسیه رایزنی با برخی کشورهای اروپایی را آغاز کرده است.همزمان،اتحادیه اروپا 
تحریم های جدید علیه مینسک را تصویب کرد

بحران جدید مهاجران در مرز میان بلاروس 
ــا بــاردیــگــر مسئله  ــ ــا لهستان ایــن روزه ب
پناهجویان و نوع تعامل اتحادیه اروپا با این 
موضوع را به کانون توجهات بازگردانده 
است. هــزاران پناهجو در چند روز گذشته 
تلاش می کنند با  گذار از نوار مرزی میان 
بلاروس و لهستان خود را به مرزهای اروپا 
برسانند اما مقابله سفت و سخت نیروهای 
وضعیت  لهستان،  مــرز  محافظ  و  نظامی 
پناهجویان را به بحرانی تمام عیار تبدیل کرده 
است. در این بین،»الکساندر لوکاشنکو« 
رئیس  جمهور بـــلاروس و »آنــگــلا مرکل« 
صدراعظم آلمان پس از میانجی گری روسیه، 
به  صورت تلفنی درباره بحران پناهجویان 
در مرز لهستان و راه  های ارائه کمک  های 
کردند.»ولادیمیر  رایــزنــی  بشردوستانه 
پوتین« نیز در گفت و گو با »امانوئل ماکرون« 
، وضعیت کنونی مرز بلاروس با کشورهای 
ــا را بررسی و رفتار مرزبانان  اتحادیه اروپ
لهستانی در قبال پناهجویان را بسیار خشن 
از  لهستان  مقامات  کرد.هرچند  اعــلام 
دیگر کشورهای اروپایی خواستار حمایت 
و همراهی شده اند به طوری که »ماتئوش 
موراویِتسکی« نخست وزیر لهستان حتی 
از سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
خواسته علیه پناهجویانی که در مرز این 
کشور تجمع کرده اند، اقداماتی انجام دهد.
اتخاذ ایــن سیاست ها درحــالــی اســت که 
پلیس لهستان از جان باختن چندین پناهجو 
در شرایط سخت آب و هوایی در مــرز این 
کشور با بــلاروس خبر داده است.اکنون، 
شرایط پناهجویان در مرز بلاروس با لهستان 
بسیار بغرنج است و آنان در سرمای شدید با 
کمبود موادغذایی ، آب آشامیدنی و امکانات 
پزشکی مواجه هستند.اگرچه اروپا درصدد 

پیشگیری از تکرار بحران پناهجویانی است 
ــروع شــده است اما  که از ســال ۲۰۱6 ش
در موضوع لهستان، ماجرا متفاوت است. 
مقامات لهستانی به همراه برخی از سران 
اتحادیه اروپــا، دولت بــلاروس را متهم می 
کنند که در پاسخ به تحریم های اعمال شده 
اروپا علیه این کشور، مرزهای خود را برای 
عبور پناهجویان به سمت غرب، باز گذاشته 
ــلاروس آن  اســت؛ موضوعی که مقامات ب
را رد می کنند.در واقع روابط میان اروپا و 
بــلاروس از زمــان برگزاری انتخابات اوت 
۲۰۲۰ پرتنش شده است. اتحادیه اروپا، 
نتایج انتخابات ایــن کشور را به رسمیت 
اتخاذ  ــن مــوضــوع سبب  ای نمی شناسد. 
سیاست های تحریمی اروپا علیه بلاروس 
شده است.اکنون اروپــا، پناهجویان را نیز 
به حربه ای برای فشار مضاعف به مینسک 
تبدیل کرده است و نه تنها با اقدامات غیر 
انسانی راه را بر آنان بسته، بلکه اعلام کرده 
است که اقدامات تحریمی بیشتری را علیه 
مینسک در این باره اعمال می کند. دیروز 
ــوزپ بـــورل، مسئول سیاست خارجی  ج
اتحادیه اروپا  اعلام کرد که پنجمین بسته 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه بلاروس، به 
دلیل بحران پناهجویی، به تصویب رسیده 
است. او گفت : شرکت های هواپیمایی و 
آژانس های مسافرتی که در نقل و انتقال 
این  هــدف  داشته اند،  نقش  پناهجویان 
اقدامات تنبیهی قرار گرفته اند.به هر حال، 
با تشدید بحران انسانی در مرز بلاروس 
و لهستان، رایزنی های منطقه ای و بین 
المللی برای حل اختلافات افزایش یافته 
ــد بــا توجه به  ــا بــه نظر نمی رس اســت. ام
اختلافات شدید میان طرفین، این بحران 

انسانی طی روزهای آینده برطرف شود. 

تکرار تعارفات بدون حل اختلافات 
روسای جمهور آمریکا و چین از طریق ویدئو کنفرانس با یکدیگر گفت وگو کردند. بایدن به 

همتای چینی خود گفت:بایداطمینان حاصل کنیم مناسبات دو کشور به جای رقابت به سوی 
درگیری منحرف نشود 

روسای جمهور آمریکا و چین برای کاهش تنش 
ها و گفت و گو درباره اختلافات میان دو طرف، 
روز دوشنبه دیـــداری مجازی بــرگــزار کردند و 
موضوعاتی مانند حقوق بشر و مسائل امنیتی را 
مورد بحث قرار دادند.»شی جین پینگ« رئیس 
جمهور چین در آغــاز دیــدار با جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا گفت که هر دو طرف باید سطح 
ارتباطات و همکاری  های خود را برای حل چالش  
های پیش رو تقویت کنند. بایدن نیز گفت: چین 
و آمریکا باید اطمینان حاصل کنند روابط آن ها 
در نهایت به درگیری و چالش  های جدی مبدل 
نشود.به رغم تبلیغات و گمانه زنی های بسیار 
قبل از برگزاری نشست مجازی روسای جمهور 
آمریکا و چین، این دیدار هیچ دستاورد ملموسی 
در راستای حل و فصل اختلافات گسترده این 
دو کشور که اولین و دومین اقتصادهای جهان 
محسوب می شوند، به همراه نداشته است.در 
واقع دیدار روسای جمهور چین و آمریکا بیشتر 
ــراز نگرانی ها و دادن  به تجدید خاطره ها و اب
برخی وعده ها گذشت. درحالی که هیچ توافقی 
ــاره یکی از ده ها اختلاف واشنگتن و  حتی درب
پکن در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی، 
تجاری، امنیتی و سایبری صــورت نگرفت.در 
سند راهنمای موقت راهبرد امنیت ملی دولت 
جدید آمریکا که در اواخر ژانویه ۲۰۲۱ منتشر 
شد، مهم ترین تهدیدات علیه این کشور از سوی 
دو قدرت بین المللی شرقی و اوراسیایی یعنی 
چین و روسیه دانسته شده است. با این حال بیشتر 
به نظر می رسد از دیدگاه دولت بایدن، تهدید 
اصلی و جدی جمهوری خلق چین است.با ورود 
جو بایدن به کاخ سفید، تنش های آمریکا و چین 
نه تنها فروکش نکرده، بلکه جنگ سرد میان دو 
کشور نگرانی درباره بروز درگیری این دو قدرت 
جهانی را افزایش داده اســت. نگرانی واقعی 
واشنگتن جدای از اتهامات تکراری آن علیه پکن، 

ظهور چین به عنوان قدرت اول اقتصادی جهان 
تا چند سال آینده و نیز افزایش روزافزون قدرت 
نظامی آن است که معادلات امنیتی کنونی و 
موقعیت سنتی آمریکا در منطقه ایندو پاسیفیک را 
به چالش کشیده است. بنابراین آمریکا به دنبال 
تضعیف چین به هر قیمت است.در برهه کنونی، 
آمریکا و چین به ویژه بر سر مسائلی مانند منشأ 
ــروس کــرونــا، قوانین و مــقــررات تجارت بین  وی
ای  هسته   تسلیحات  گسترش  ــای  ادع الملل، 
توسط پکن و افزایش فشارهای چین علیه تایوان، 
با یکدیگر اختلاف نظر دارند.به رغم ادعاهای 
مقامات دولت آمریکا درباره رقابت برابر با چین 
و تنش زدایی در روابط دو جانبه، آن چه از خلال 
مواضع و اقدامات آمریکا در قبال چین از زمان 
روی کــار آمــدن بایدن می تــوان دریافت تلاش 
واشنگتن برای تقابل همه جانبه درعرصه های 
مختلف با پکن و مقابله با ادعاهای دریایی آن 
سیاسی  کارشناس  لوکیانوف«  است.»فئودور 
می گوید: تقابل شدید اقتصادی میان آمریکا و 
چین می  تواند به یک درگیری نظامی- سیاسی 
میان پکن و واشنگتن تبدیل شود.نکته جالب این 
که واشنگتن حتی در زمانی که نشست مجازی 
دو جانبه بین سران آمریکا و چین برگزار می شود 
نیز اقدامات خصمانه خود علیه پکن را متوقف 
نکرده است. در این زمینه »چاک شومر«  رهبر 
اکثریت دموکرات سنای آمریکا اعلام کرد قانون 
تقویت رقابت میان این کشور و چین را به طرح 
سیاست های دفاعی آمریکا اضافه کرده است. وی 
تصریح کرد که بحران سیاسی آمریکا با چین ادامه 
دارد.بایدن گفت : به رغم ادعاهای آمریکا درباره 
حل و فصل اختلافات با چین، واشنگتن در عمل 
کارزاری سیاسی، اقتصادی و نظامی را علیه پکن 
به راه انداخته و با ائتلاف سازی در منطقه ایندو 
پاسیفیک قصد مهار چین را دارد؛ رویکردی که با 

واکنش جدی چین مواجه شده است. 

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه فرانسوی »لا کروا«،»بلاروس، 
در  لوکاشنکو  پناهجویان«»الکساندر  ســلاح 
رویارویی خود با اتحادیه اروپا که یک سال است از 
به رسمیت شناختن انتخاب مجدد او خودداری 
کرده، از بحران مهاجرت استفاده ابزاری می کند«

رژه شــبــه نــظــامــیــان طــالــبــان در شــهــر کابل 
افغانستان/ رویترز

 کاریکاتور »العربی الجدید« دربــاره آخرین 
مرز های  در  غیر قانونی  مهاجران  وضعیت 
اروپا. در حالی که خود اروپایی ها دلیل اصلی 
برخی  فعلی  اوضــاع  و  محاصره ها  جنگ ها، 
کشور های خاور میانه هستند، با ادعا های بشر 
دوستانه هزاران مهاجر را در مرز های اروپا در 

سرمای شدید محاصره کرده اند.

واقع بینی و برنامه هسته ای اون

ــت آمریکا  ــد در یادداشتی به دول اندیشکده رَن
توصیه کرده از تجارب شکست خورده پیشین در 
قبال برنامه هسته ای پیونگ یانگ عبرت بگیرد 
و رویکرد دیگری را دنبال کند. نویسنده معتقد 
است تحریم هایی که از ۲۰۰6 علیه کره شمالی 
آغــاز شد، نه تنها برنامه هسته ای اش را متوقف 
نکرده بلکه زرادخانه هسته ای اش را نسبت به قبل، 
مجهزتر کرده است. از نظر نویسنده ،بین بی عملی 
اوباما و زیاده خواهی ترامپ، رویکرد میانه ای 
وجود دارد. یک رویکرد یکپارچه مستلزم آن است 
که هر یک از طرفین یک حرکت معنادار اما قابل 
برگشت به سوی طرف دیگر، به قصد دنبال کردن 
توافق های بیشتر و با هدف نهایی کاهش تهدید 
برای ایــالات متحده و ایجاد ثبات در شبه جزیره 
کــره، انجام دهــد. به عنوان اولین گــام، آمریکا و 
متحدانش تحریم هایی را که بر بخش کشاورزی 
کره شمالی اِعمال کرده اند، لغو و در مقابل کره 
شمالی نیز به بازرسان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اجازه دهد از تأسیسات غنی سازی اورانیوم 
بازدید کنند. برگشت پذیری این اقدامات دلیل 
موفقیت آمیز بودن آن هاست. پیونگ یانگ می تواند 
بازرسان را اخراج کند یا واشنگتن می تواند تحریم ها 
را بــازگــردانــد. توافق های کوچک ولــی مستمر 
و تدریجی، می تواند صلح را به شبه جزیره کره 
بازگرداند. نویسنده معتقد است که آمریکا باید کره 
شمالی هسته ای را بپذیرد و به جای تلاش برای 
نابودی زرادخانه هسته ای پیونگ یانگ درصدد 
مهار آن برآید. به نظر می رسد این راهبرد که به جای 
یک توافق جامع درصدد انعقاد توافق های کوچک تر 
ولی مستمر باشند، ممکن است درباره ایران نیز 

مورد استفاده قرار بگیرد.

پناه گرفتن معترضان تایلندی در برابر شلیک 
گلوله های پلاستیکی از سوی پلیس در جریان 
یک تظاهرات ضددولتی در شهر بانکوک/ رویترز

کاهش محبوبیت دموکرات ها

تنها ۱۰ ماه پس از آغاز ریاست جمهوری جو 
بایدن، محبوبیت حــزب دمــوکــرات آمریکا به 
نظرسنجی  است.نتایج  یافته  کاهش  شــدت 
ها نشان دهنده کاهش محبوبیت دموکرات 
هاست. فضاسازی انتخاباتی برای انتخابات 
کنگره در سال ۲۰۲۲  به نوعی شــروع شده 
است. در این میان، شبکه تلویزیونی ای بی سی 
نیوز با همکاری روزنامه واشنگتن پست یک 
نظرسنجی انجام داده است.در این نظرسنجی 
از مردم آمریکا پرسیده شده است اگر انتخابات 
کنگره امــروز برگزار شود به نامزدهای کدام 
یک از دو حــزب دمــوکــرات و جمهوری خواه 
رای می دهید؟ نتایج این نظرسنجی بسیار 
جالب بود، زیرا برای نخستین بار در ۴۰ سال 
گذشته، فاصله ۱۰ درصدی جمهوری خواهان 
با دمــوکــرات هــای حاکم بر دولــت و کنگره را 
نشان داد.5۱ درصد از شرکت کنندگان در 
ایــن نظرسنجی اعــلام کردند در صورتی که 
انتخابات امروز برگزار شود، به نامزدهای حزب 
جمهوری خواه رای می دهند و در مقابل ۴۱ 
درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
گفتند اگر این اتفاق امروز رخ دهد، به نامزدهای 
حزب دموکرات رای می دهند.این نظرسنجی 
روزهای هفتم تا دهم نوامبر با حاشیه خطای ۴ 
درصد انجام شد. درحالی محبوبیت دموکرات 
ها در آمریکا تا این انــدازه تنزل یافته است که 
فقط ۱۰ مــاه از دوران ریاست جمهوری جو 

بایدن دموکرات سپری شده است./سی ان ان
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قاب بین الملل 

تحلیل رسانه ها 

شرق  نظامی  فرمانده  حفتر،  خادم-خلیفه 
لیبی و از چهره های اصلی جنگ داخلی این 
کشور، نامزدی خود را در انتخابات ریاست 
جمهوری ماه آینده میلادی اعلام کرد. حفتر 
در اظهارات تلویزیونی خود گفت: »انتخابات 
تنها راه بــرون رفــت از بحران شدیدی است 
که کشورمان درآن غرق شده اســت.« خلیفه 
حفتر که در »بنغازی« ثبت نام خود را برای 
انتخابات لیبی انجام داده، گفت که در صورت 
آشتی  صــلــح،  مسیر  انتخابات  در  ــروزی  ــی پ
و سازندگی را در پیش می گیرد. او رئیس 
نیرویی به نــام »ارتــش ملی لیبی« اســت که 
ــال ۲۰۱۴ درگــیــری هــای متعددی با  از س
گروه های مختلف لیبیایی داشته است و از 
جمله آن ها می توان به جنگ ۱۴ ماهه برای 
تصرف »طرابلس«، مقر دولت قانونی این کشور 
اشاره کرد. تصمیم فرمانده ارتش شرق لیبی 
برای نامزدی در انتخابات، سبب برانگیخته 
شدن خشم بسیاری از لیبیایی ها در »طرابلس« 

و مناطق غربی لیبی شد زیرا آن ها »حفتر« را به 
»جنایت جنگی« در حمله به طرابلس متهم 

می کنند. هرچند خود »حفتر« این اتهام 
را قبول ندارد.  حفتر در ماه سپتامبر با 
در نظر داشتن قانون اساسی لیبی و 
کناره گیری سه ماهه از سمت نظامی 

خود ، مسیر نامزدی اش در 
انتخابات ۲۴ دسامبر 
)سوم دی( را هموار 

کرد.  کارزار »حفتر« 
بــــــــرای تـــصـــرف 

»طرابلس« مورد 
حمایت امارات و 

مصر بود و در مقابل ترکیه، از دولت به رسمیت 
لیبی  المللی  بین  ــده  ش شناخته 
حمایت می کرد. اعلام نامزدی 
در  عجیب  ــداد  ــ روی تنها  حفتر 
لیبی نیست.  انتخاباتی  صحنه 
چندی پیش سیف الاســلام، پسر 
دیکتاتور  قذافی،  معمر  سالۀ   ۴۹
خود  نــامــزدی  رسما  لیبی  پیشین 
ریاست  انتخابات  بـــرای  را 
جمهوری این کشور اعلام 
کرد. هرچند کمیسیون 
عالی انتخابات لیبی 
روز دوشنبه اعلام 

کرد که او رد صلاحیت شده است. تنوع حضور 
انتخاباتی در حالی است که آنتونیو گوترش 
دبیرکل سازمان ملل، پیشتر از همه احزاب 
در لیبی خواسته بود در انتخابات ۲۴ دسامبر 
احترام  انتخابات  نتایج  بــه  و  کنند  شرکت 
بگذارند. لیبی از زمان سرنگونی »معمر قذافی« 
دیکتاتور سابق ایــن کشور در ســال ۲۰۱۱ 
ــت مــوازی در شــرق و غــرب تقسیم  به دو دول
شد. ابتدا  »دولت وفاق ملی« به ریاست »فایز 
السراج« در طرابلس )غرب لیبی( مستقر شد 
که در جهان و سازمان ملل به رسمیت شناخته 
شده است اما در شرق لیبی »خلیفه حفتر« 
ــش ایــن کشور، کنترل  ــرال بازنشسته ارت ژن
امور را در آن منطقه در دست گرفت و دولت 
تشکیل داد. این دوگانگی لیبی را دستخوش 
هرج ومرج و جنگ های داخلی قــرار داد. در 
اکتبر سال گذشته طرف های رقیب در لیبی 
پس از درگیری های خونین با میانجی گری 

سازمان ملل بر سر آتش بس به توافق رسیدند.

حفتر هم آمد! 
با وجود مخالفت کمیسیون عالی انتخابات ، فرمانده سابق »ارتش ملی 

لیبی«مدارک نامزدی خود را برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ارائه کرد 

نتانیاهو  بنیامین  محاکمه  جلسه 
نخست وزیــر سابق اسرائیل که قرار 
بود دیروز برگزار شود ، لغو شد. دادگاه 
گرفت  تصمیم  اورشــلــیــم  منطقه ای 
شهادت نیر هفتز، دستیار ارشد سابق 
نتانیاهو را تا دوشنبه هفته آینده به 
تعویق بیندازد.نتانیاهو با شرکت در 
جلسه استماع اولین حضور عمومی 
خود را طی هفت ماه گذشته داشته 
اســت. ایــن تصمیم لحظه آخــری بعد 
از آن گرفته شد که دادگاه با اتهامات 
ــد. ایــن  ــه رو شـ ــ ــدی روب ــدی ــاد ج ــس ف
ــازه می دهد  تعویق به تیم دفاعی اج
ــاده شوند.  شواهد جدیدی که  تا آم
مربوط  ــده  ش مــطــرح  نتانیاهو  علیه 
بــه جــواهــراتــی بــه ارزش ده هـــا هــزار 
شکل )پــول رایــج در اسرائیل( است 
نتانیاهو،  همسر  نتانیاهو،  ســارا  که 
مانند  صهیونیستی  میلیاردرهای  از 

ــون میلچین و جیمز پکر  آرن کلاین، 
درخـــواســـت کـــرده بــود.ســخــنــگــوی 
نتانیاهو بــا رد ادعــاهــای جدید ، به 
درخواستی که تیم وکلا علیه دادستان 
ــل افــشــای  ــی ــری قــانــون بــه دل ــج و م
اطلاعات نادرست به رسانه ها طرح 
کرده اند اشاره کرد. از آن جایی که این 
شهادت به ماجرای هدایای غیرقانونی 
مربوط می شود و نه به پرونده جاری، 
دادگــاه می توانست طبق برنامه این 
جلسه را برگزار کند. با این حال، تحت 
فشار شدید تیم وکلا بــرای به تعویق 
انداختن ایــن جلسه، دادگـــاه تا یک 

را  هفتز  افتاد.برخی  تاخیر  به  هفته 
منتقدترین شاهد در کل دادگاه های 
نتانیاهو می دانند، زیرا او یکی از دو 
مستقیم  می تواند  که  است  شاهدی 
دربــاره اتهامات رشوه دهی رسانه ای 
نخست وزیـــر ســابــق شــهــادت دهــد. 
ــاری بــه بــررســی اتهاماتی  ــاه ج دادگـ
ــردازد کــه طــی آن نتانیاهو در  ــی پ م
سال های ۲۰۱۳-۲۰۱6 ده ها بار 
به هفتز دستور داده است تا به ایلان 
شبکه  والا،  سابق  عامل  مدیر  یشوا، 
خبری اسرائیلی، دستور دهد آن طور 
می خواست،  سابق  نخست وزیر  که 
اخبار را پوشش دهد. تا مارس ۲۰۱۴، 
هفتز، سارا نتانیاهو و خود نخست وزیر 
مشارکت  پیام ها  انتقال  در  شخصا 
بیشتری داشتند. در حالی که تا به 
امـــروز شــاهــدان مهم زیـــادی در این 
پرونده وجود داشته اند اما هفتز بیش 
از هر یک از آن ها به نخست وزیر سابق 
نزدیک بوده است. نتانیاهو در چندین 
پرونده فساد مالی به پرداخت رشوه، 
کلاهبرداری و سوء استفاده از اعتماد 

عمومی متهم است.

شعله های آتش جنگ آذربایجان و ارمنستان دوباره زبانه می 
کشد. ارمنستان از روسیه که به عنوان میانجی در این مناقشه 
حضور دارد درخواست کــرده بــرای دفــاع از حاکمیت این 
کشور  برابر جمهوری آذربایجان کمک کند. سفیر ارمنستان 
در روسیه عصر دیروز به شبکه خبری »ریانووستی« گفت که 
»وضعیت در مرز با  جمهوری آذربایجان بسیار وخیم است 
و  ایروان از طریق کانال های مختلف با مسکو در این زمینه 
در تماس اســت«. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان پیشتر 
گزارش داده بود که روز سه شنبه عملیات  جدیدی را در استان 
سیونیک آغاز و همزمان مواضع ارمنستان را گلوله باران کرد. 
شروع مجدد درگیری ها باعث شد نیکول پاشینیان، نخست 
وزیر ارمنستان روز دوشنبه وزیر دفاع خود را از کابینه اخراج 
و جمهوری آذربایجان را متهم به تجاوز به مرزهای ارمنستان 
کند. پاشینیان در حکمی با برکناری آرشــاک کاراپتیان، 
معاون او سورن پاپیکیان را به عنوان وزیر دفاع جدید ارمنستان 
منصوب کرد. نخست وزیر ارمنستان روز دوشنبه گفت که 
نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان روز یک شنبه به بخشی 
از خطوط مرزی مشترک بین دو کشور »تعرض« کرده اند. 

در همین حال، شورای امنیت ارمنستان اعلام کرد نیروهای 
جمهوری آذربایجان از خودروهای زرهی در زمان ورود به 
قلمروی ارمنستان استفاده و پس از گفت وگوهای صورت 
گرفته منطقه را ترک کردند. با این حال این درگیری بدون 
تلفات نبود، هرچند از شمار کشته و زخمی ها عدد دقیقی در 
دست نیست. علاوه بر این، آراکس نیوز در گزارشی به نقل از 
وزارت دفاع ارمنستان نوشت: ۱۲ نظامی ارمنی به اسارت 
درآمده اند. این جنگ دو طرفه در حالی رخ داده که »جیحون 
بایرام اف« و »آرارات میرزویان« وزیران امور خارجه جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان چهارشنبه هفته گذشته در پاریس دیدار 
کردند. در این دیدار، عادی سازی روابط جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان با در نظر گرفتن شرایط جدید در منطقه بررسی شد. 
تنش بین ایروان و باکو پس از جنگ ۴۴ روزه سال گذشته بین 
نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان با حمایت ترکیه که 
دست کم 65۰۰ کشته به جا گذاشت و با پیروزی باکو پایان 
یافت، همچنان بالاست. جنگ سال گذشته بر سر منطقه قره 
باغ کوهستانی در تاریخ نهم نوامبر ۲۰۲۰ )۱۹ آبان ۱۳۹۹( 
با توافق آتش بس به امضای نیکول پاشینیان رئیس جمهور 
ارمنستان، »الهام علی اف« رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
و »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه  پایان یافت و  روسیه 
به عنوان میانجی این توافق نقش آفرینی کرد. با این حال 
الهام علی اف که از پشتیبانی مادی و معنوی ترکیه و حمایت 
لجستیکی اسرائیل برخوردار است، تصمیمی برای پایان 

ماجراجویی های مرزی ندارد. 

جنجال هدایای گران قیمت همسر نتانیاهو 
سارا همسر بنیامین نتانیاهو با دریافت هدایای گران قیمت از 

میلیاردرهای صهیونیست اتهامات مطرح در پرونده جاری نتانیاهو را 
بیشتر کرد 

قفقاز دوباره در فاز تشنج 
دیپلمات ارمنستان: اوضاع در خطوط مرزی با 

جمهوری آذربایجان بسیار وخیم است 


